
 

РЕШЕНИЕ

по делу №216-ж/2013

 

«17» мая 2013 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Челябинской области (далее Комиссия) в составе:

 

Председателя
Комиссии:

Ливончик В.А. -
начальника отдела контроля
государственного и муниципального
заказов Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

Марфунцевой
Н.Н.

-

ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля государственного и
муниципального заказов Челябинского
УФАС России;

 
Воронковой
Д.А.

-

ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля государственного и
муниципального заказов Челябинского
УФАС России,

рассмотрев жалобу гражданина на действия единой комиссии при размещении
заказа на выполнение работ по капитальному ремонту, замене деревянных
оконных блоков на блоки из ПВХ (общестроительные и фасадные работы),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно пункту 1,3 части 1 статьи 58 Федерального закона от 21 июля 2005 года
№94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении
заказов) жалоба на действия (бездействия) заказчика уполномоченного органа,
аукционной комиссии должна содержать наименование, место нахождения,
почтовый адрес, номер контактного телефона заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, оператора электронной площадки (при
наличии таких сведений), фамилии, имена, отчества членов конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии, действия (бездействие) которых
обжалуются, а также указание на размещаемый заказ.

В тексте жалобы нет указания на место нахождения, почтовый адрес, номер
контактного телефона заказчика, уполномоченного органа, фамилии, имена,
отчества членов комиссии аукционной комиссии, а также на обжалуемые



действия. В соответствии с частью 2 статьи 58 Федерального закона от 21 июля
2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
размещении заказов) участник размещения заказа, подавший жалобу на
действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, обязан
приложить к жалобе документы, подтверждающие обоснованность доводов
жалобы.

Отсутствие указанных сведений в Вашей жалобе делает невозможным
рассмотрение ее по существу.

Согласно части 3 статьи 58 Закона о размещении заказов жалоба подписывается
участником размещения заказа, подающим такую жалобу, или его
представителем. Жалоба не подписана. К жалобе, поданной руководителем
юридического лица, являющегося участником размещения заказа, должно быть
приложено решение об избрании руководителя или иной подтверждающий его
полномочия на подписание жалобы документ. К жалобе указанные документы не
приложены.

Таким образом, жалоба не соответствует требованиям, предусмотренным частями
1,2 статьи 58 Закона о размещении заказов.

Руководствуясь пунктами 2 и 5 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов
жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной
комиссии возвращается участнику размещения заказа в случае, если подписана
лицом, полномочия которого не подтверждены документами, а так же жалоба
подана с нарушением требований, предусмотренных частями 4 или 5 статьи 57
настоящего Федерального закона, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Возвратить жалобу на действия комиссии при проведении открытого аукциона в
электронной форме № 0369100026113000057 на выполнение работ по капитальному
ремонту, замене деревянных оконных блоков на блоки из ПВХ (общестроительные и
фасадные работы).

2. Провести внеплановую проверку соблюдения законодательства о размещении
заказов при проведении открытого аукциона в электронной форме №
0369100026113000057 на выполнение работ по капитальному ремонту, замене
деревянных оконных блоков на блоки из ПВХ (общестроительные и фасадные
работы).

Проведение внеплановой проверки состоится на Заседании Комиссии
Челябинского УФАС России 17 мая 2013 года в 13 часов 00 минут по адресу: г.
Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 328.

В соответствии с частью 4 статьи 59 Закона о размещении заказов решение о



возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

 

Заместитель председателя Комиссии

В.А. Ливончик

Члены комиссии

Н.Н. Марфунцева

Д.А. Воронкова


